ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 -8542
CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

1

1 Alteracao Pregao 0032

“PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0047/2018
EDITAL nº 0032/2018

Modalidade: “PREGÃO PRESENCIAL”

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, através do Fundo Municipal de Saúde,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que está ALTERANDO o Edital de
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, em virtude da alteração no Anexo
I do Edital.

DO OBJETO: Aquisição de Leites e Suplementos Alimentares para uso dos pacientes da Rede
Básica de Saúde do Município de Xanxerê, conforme especificações constantes neste Edital e seus
anexos.

DA ALTERAÇÃO - Ficam alteradas as Especificações do ANEXO I (Descrição dos Itens) do
Edital, passando a vigorar a presente alteração:

ALTERAÇÃO DO ANEXO I

Descrição dos Itens

Item Especificação Quant.
Lata

Marca/
Modelo

Valor
Máximo

Unit.

Valor
Total

R$

01 Fórmula com prébioticos para lactantes de 0 a 06 meses,
lata de 800gr.

1.200  R$ 41,07

02 Fórmula com prebióticos para lactantes de 06 a 12
meses, lata de 800gr.

850  R$ 38,28

03 Suplemento alimentar em pó, para crianças, oral ou
enteral, acrescida de vitaminas e minerais, sabores
variados, latas a partir de 350gr.

250  R$ 54,54

04 Suplemento alimentar hipercalórico em pó, oral ou
enteral, sem sabor, latas a partir de 330gr.

450  R$ 43,79

05 Suplemento alimentar em pó, para adultos, oral ou
enteral, acrescida de vitaminas e minerais, sabores
variados, latas a partir de 400gr.

350  R$ 25,93

06 Módulo de fibras, solúvel, isento de lactose, sacarose e
glúten. Fibra alimentar para manutenção do equilíbrio
do funcionamento intestinal, constipação e diarréias.
Latas a partir de 250gr.

150  R$ 100,40

07 Fórmula infantil, sem lactose, destinada a pacientes com
restrição á lactose. Até os 12 meses de vida. Latas a
partir de 400g.

100  R$ 38,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 -8542
CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

2

A NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO E ENTREGA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E
HABILITAÇÃO:

O Recebimento dos envelopes passa a ser: Até às 08:45 horas do dia 10 de abril de 2018.

Abertura da sessão pública: Dia 10 de abril de 2018 às 09:00 horas.

Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada
na Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, Centro, na cidade de Xanxerê-SC.

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima citado.

Xanxerê-SC, 22 de março de 2018.

AVELINO MENEGOLLA
Prefeito Municipal